

(1.33.01)

Mitteilungen der Technischen Universität Clausthal - Amtliches Verkündungsblatt -

lärz 2019

INHALT

Tag

22.01.2019

Zusammenlegung der Institute für "Mathematik" sowie "Angewandte Stochastik und Operations Research"

46

Herausgeber:

Der Präsident der Technischen Universität Clausthal Adolph-Roemer-Straße 2a, 38678 Clausthal-Zellerfeld Postfach 12 53, 38670 Clausthal-Zellerfeld Telefon: (0 53 23) 72-0, Telefax: (0 53 23) 72-35 00

1.33.01 Zusammenlegung der Institute für "Mathematik" sowie "Angewandte Stochastik und Operations Research" Vom 22. Januar 2019

Das Präsidium hat in seiner Sitzung am 22. Januar 2019 folgenden Beschluss gefasst:

"Das Präsidium beschließt gem. § 37 Abs. 1 Satz 4 b) NHG die Zusammenlegung der Institute für Mathematik sowie Angewandte Stochastik und Operations Research unter dem Namen "Institut für Mathematik" zum 01. April 2019".

Der Senat hat in seiner Sitzung am 5. Februar 2019 die Zusammenlegung der Institute für Mathematik sowie Angewandte Stochastik und Operations Research unter dem Namen "Institut für Mathematik" zum 01. April 2019 befürwortet.